Проект
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Россия, 180000, Псков, ул. Некрасова,14 тел. (8112)72-33-33 факс 62-08-25

РЕШЕНИЕ

№____ от «__»___________2012г.

Принято на __  сессии

Псковской городской Думы

пятого созыва

О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки города Пскова

на основе правового зонирования территорий, утвержденных Постановлением  Псковской городской Думы от 08.07.2003 № 112

В целях реализации Градостроительного кодекса Российской Федерации, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных и земельных отношений, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь подпунктом 15 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 31.2  статьи 31 Правил землепользования и застройки города Пскова на основе правового зонирования территорий, утвержденных Постановлением Псковской городской Думы от 08.07.2003 № 112 следующее изменение:

1) Исключить из сопутствующих основным разрешенным видам использования территориальной зоны Ж-4 “Зона многоэтажной застройки” вид использования “Временные гаражи для инвалидов”;

    Исключить из сопутствующих основным разрешенным видам использования территориальной зоны С-1 “Зона исторического центра города” вид использования  “гаражи и стоянки автомобилей для инвалидов”;
   Дополнить основные разрешенные виды использования недвижимости территориальных зон Ж-1, Ж-2, Ж-3 Ж-4, ОД-1, ОД-2, С-1 видом использования “Временные гаражи для хранения транспортных средств инвалидов”.
2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова                                                                                   И. Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                                  И. С. Чередниченко
	Пояснительная  записка к проекту
О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки города Пскова  на основе правового зонирования территорий, утвержденные Постановлением  Псковской городской Думы от 08.07.2003 № 112

Постановлением  Главы города Пскова  от 28.02.2010г.  №43   публичные слушания были  назначены и   проведены  12.05.2011г.  Заключением публичных слушаний рекомендовано Администрации города Пскова представить проект Решения Псковской городской Думы  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Пскова на основе правового зонирования территорий, утвержденные Постановлением Псковской городской Думы от 08.07.2003 № 112».

Управление  по градостроительной деятельности  Администрации города  Пскова направляет проект о внесении изменений в статью 30 Правил землепользования и застройки города Пскова на основе правового зонирования территорий, утвержденных Постановлением Псковской городской Думы от 08.07.2003 № 112 следующие изменения:

 Исключить из сопутствующих основным разрешенным видам использования территориальной зоны Ж-4 “Зона многоэтажной застройки” вид использования “Временные гаражи для инвалидов”;

    Исключить из сопутствующих основным разрешенным видам использования территориальной зоны С-1 “Зона исторического центра города” вид использования  “гаражи и стоянки автомобилей для инвалидов”;

   Дополнить основные разрешенные виды использования недвижимости территориальных зон Ж-1, Ж-2, Ж-3 Ж-4, ОД-1, ОД-2, С-1 видом использования “Временные гаражи для хранения транспортных средств инвалидов”.

Начальник Управления                                                                                   И. Г. Клименко